
quarta-feira, 10 de março de 2010  Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 120 (45) – 23

§ 2º - O recurso arrecadado pela SPPREV referente à taxa de 
administração será utilizado para custear as despesas correntes 
e de capital, necessárias à organização e ao funcionamento 
daquela unidade gestora de previdência, conforme previsto no 
inciso XIII do artigo 2º da Orientação Normativa MPS/SPS nº 1, 
de 23 de janeiro de 2007.

Art. 2º - Os valores referentes à taxa de administração 
serão devidos mensalmente a partir do mês de janeiro de 
2010, e deverão ser repassados à SPPREV até o dia 10 do mês 
subseqüente ao de competência da folha de pagamento do 
pessoal vinculado ao RPPS e RPPM, e depositados na Conta 
Única da UG 202684, Gestão 20065, por meio de Programação 
de Desembolso - PD.

Art. 3º – a SPPREV divulgará, por meio de comunicado a 
ser publicado no Diário Oficial do Estado, o valor da taxa de 
administração devida mensalmente por cada órgão, entidade e 
Poder, relativo ao exercício financeiro de 2010.

Art. 4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2010.

Resolução SF nº 26, de 9-3-2010

Dispõe sobre o sorteio de prêmios no âmbito do 
Programa de Estímulo à Cidadania Fiscal do Estado 
de São Paulo.

O Secretário da Fazenda, considerando o disposto no inciso 
III do artigo 4º da Lei nº 12.685, de 28 de agosto de 2007, e no 
item 2 do regulamento anexo à Resolução SF nº 58, de 24 de 
outubro de 2008, resolve:

Art. 1º - Ficam disponibilizados para consulta no endereço 
eletrônico www.fazenda.sp.gov.br os números dos bilhetes do 
sorteio número 016 do Programa de Estímulo à Cidadania Fiscal 
do Estado de São Paulo.

§ 1° - com o objetivo de assegurar a integridade do arquivo 
eletrônico que contém a relação de todos os números dos 
bilhetes e seus respectivos titulares foi gerado o seguinte código 
“hash”: 182744F70044240E83F4C246EA743B33.

§ 2º - O código “hash” mencionado no Parágrafo 1° refere-
se à codificação gerada pelo algoritmo público denominado 
“Message Digest Algorithm 5 – MD5”

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Despacho do Secretário, de 9-3-2010
Processo SF GDOC: 23708-117787/2006
Interessado: Divisão Regional de Administração de Ribeirão Preto
Assunto: Processo Administrativo Disciplinar
Diante dos elementos de instrução constantes dos presen-

tes autos, notadamente o Relatório Final da Coordenadoria de 
Procedimentos Disciplinares da Douta Procuradoria Geral do 
Estado (fls. 244/259) e o Parecer nº 153/2010 da Douta Consul-
toria Jurídica desta Pasta (fls. 261/266), pela competência a mim 
atribuída no artigo 260, II da Lei nº 10.261, de 28 de outubro de 
1968 e nos termos do artigo 256, inciso IV, do referido Estatuto 
combinado com o artigo 58, $ 2º da Lei Complementar nº 180, 
de 12 de maio de 1978, aplico à servidora CLÁUDIA PETRONI DE 
SOUZA, RG nº 16.922.846, já exonerada a pedido do cargo em 
comissão de Controlador de Pagamento de Pessoal II, a pena de 
DEMISSÃO por infração ao artigo 241, incisos III, V e XIII, da Lei 
nº 10.261/68, para que conste em seu prontuário.

ABSOLVO os servidores ADEMIR APARECIDO MENDES, RG 
nº 8.824.069 e VERA SONIA DIAS DA SILVA, RG nº 3.157.317-4 
(aposentada), eis que não comprovadas as imputações constan-
tes das Portarias de fls. 120/123.

COORDENADORIA GERAL 
DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Comunicado DOF-CADIN N.º/0072010
Considerando;
As disposições do artigo 5º e do inciso III, do artigo 29 da 

Lei Federal 8.666/1993;
Os termos do artigo 6º da Lei Estadual nº 12.799/2008;
A necessidade de justificar as alterações ocorridas na ordem 

cronológica dos pagamentos, conforme inciso II, do artigo 61 da 
Instrução nº 01/2008 – Área Estadual, do Tribunal de Contas do 
Estado e, de modo a preservar a integridade da Ordem Cronoló-
gica a ser observada pela Unidade Gestora, relaciona-se a seguir 
as PD’s impedidas de pagamentos devido os credores estarem 
registrados no CADIN Estadual.

UG LIQUIDANTE NÚMERO DA PD VALOR

200147 2010PD00332 21.865,93
TOTAL  21.865,93

DIVISÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE PRESIDENTE PRUDENTE

Extrato de Aditivo
Processo n°: 12092-188249-2000 - Contrato n°: 23724-

SAAC-00013-2003
Parecer Jurídico n°:0025/2010
Contratante: 200156-DIVISAO REG.ADM. DE PRES.PRUDENTE
Contratada: ANNA APPARECIDA FURLAN SCARCELLI
Objeto Resumido do Contrato: LOCAÇÃO DE IMÓVEL.
Objeto do Aditivo: DÉCIMO SEXTO TERMO DE ADITAMEN-

TO-PRORROGAÇÃO CONTRATUAL.
Vigência: 18/2/2010 a 17/2/2011
Valor total: R$ 13.200,00
Valor do exercício (2010): R$ 11.476,66 – Exercício (2011): 

R$ 1.723,34
Classificação dos recursos:001001001 - Tesouro do Estado
Data Assinatura: 8/2/2010

COORDENADORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

TRIBUNAL DE IMPOSTOS E TAXAS

NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO
Câmara Superior
Sessão de 25-02-2010
QUESTÃO DE ORDEM N.º 17:
EMENTA
SUSTENTAÇÃO ORAL. ATO REALIZADO. JULGAMENTO QUE 

NÃO CHEGA AO TERMO ATÉ o MOMENTO NO QUAL ENCER-
RADO o MANDATO CONFERIDO AOS INTEGRANTES DO COLE-
GIADO. RENOVAÇÃO DO ATO. HIPÓTESES DE NECESSIDADE e 
DESNECESSIDADE.

I - Nos casos em que (i) levada a cabo a sustentação oral, o 
julgamento não chega ao final no curso do período do mandato 
conferido aos julgadores integrantes do Colegiado e (ii) no man-
dato seguinte, a composição do Colegiado não sofre nenhuma 
mudança, não é de ser renovada a sustentação oral;

II - Nos casos em que (i) efetuada a sustentação oral, o 
julgamento não chega ao final no curso do período do mandato 
conferido aos julgadores integrantes do Colegiado e (ii) no man-
dato seguinte, a composição do Colegiado sofre mudança, é de 
ser renovada a sustentação oral;

III - Nos casos em que o particular desistiu, implícita, ou 
explicitamente, de proceder a sustentação oral, não é de se lhe 
conceder nova oportunidade para fazê-lo, tenha a composição 
do Colegiado permanecido intacta, tenha sofrido alteração.

DECISÃO NÃO UNÂNIME.
Relator: Antonio Augusto Silva Pereira de Carvalho
Processo GDOC nº 12204-94499/2010

18fev2010 18862 16fev2010 2010pd00058 07.691.180/0001-44 133,50
Comercial Hortifruti. Francisco Dona Lt
18fev2010 18863 16fev2010 2010pd00059 72.794.571/0001-56 2.730,00
Assad Ali Sammour-Me
18fev2010 18864 16fev2010 2010pd00060 10.769.055/0001-14 368,00
Baurumutri Ind. e Co. De Formulados Ltd
18fev2010 18865 16fev2010 2010pd00061 10.769.055/0001-14 1.068,20
Baurumutri Ind. e Co. De Formulados Ltd
18fev2010 18866 16fev2010 2010pd00062 10.769.055/0001-14 53,90
Baurumutri Ind. e Co. De Formulados Ltd
18fev2010 18867 16fev2010 2010pd00063 10.526.863/0001-50 1.824,60
Gisele Regina Rodrigues Knittel & Cia L
18fev2010 18868 17fev2010 2010pd00064 07.136.639/0001-48 1.254,60
Amc Laticinio Ltda
18fev2010 18869 17fev2010 2010pd00065 08.528.442/0001-17 770,00
Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda
18fev2010 18870 12fev2010 2010pd00125 04.827.470/0001-84 43,50
Auto Posto Cristoluz
18fev2010 18871 12fev2010 2010pd00126 04.827.470/0001-84 696,00
Auto Posto Cristoluz
18fev2010 18872 12fev2010 2010pd00127 04.827.470/0001-84 215,76
Auto Posto Cristoluz
18fev2010 18873 12fev2010 2010pd00128 04.827.470/0001-84 1.102,29
Auto Posto Cristoluz
18fev2010 18874 12fev2010 2010pd00129 04.827.470/0001-84 201,84
Auto Posto Cristoluz
18fev2010 18875 18fev2010 2010pd00131 04.827.470/0001-84 522,00
Auto Posto Cristoluz
18fev2010 18876 18fev2010 2010pd00132 04.827.470/0001-84 69,60
Auto Posto Cristoluz
18fev2010 18877 18fev2010 2010pd00133 04.827.470/0001-84 52,20
Auto Posto Cristoluz
18fev2010 18878 18fev2010 2010pd00134 04.827.470/0001-84 243,80
Auto Posto Cristoluz
18fev2010 18879 18fev2010 2010pd00135 04.827.470/0001-84 100,90
Auto Posto Cristoluz
18fev2010 18880 18fev2010 2010pd00136 04.827.470/0001-84 180,96
Auto Posto Cristoluz
19fev2010 19464 19fev2010 2010pd00067 08.399.660/0001-07 473,20
Comercial Mascote de Prod. Alimenticios
19fev2010 19465 19fev2010 2010pd00068 08.399.660/0001-07 3.906,25
Comercial Mascote de Prod. Alimenticios
19fev2010 19466 19fev2010 2010pd00069 08.399.660/0001-07 283,20
Comercial Mascote de Prod. Alimenticios
19fev2010 19467 18fev2010 2010pd00140 04.827.470/0001-84 1.587,58
Auto Posto Cristoluz
19fev2010 19468 18fev2010 2010pd00141 04.827.470/0001-84 107,71
Auto Posto Cristoluz
19fev2010 19469 18fev2010 2010pd00142 04.827.470/0001-84 611,09
Auto Posto Cristoluz
22fev2010 20138 22fev2010 2010pd00070 07.136.639/0001-48 1.672,80
Amc Laticinio Ltda
22fev2010 20139 19fev2010 2010pd00148 04.827.470/0001-84 46,00
Auto Posto Cristoluz
22fev2010 20140 19fev2010 2010pd00149 058.514.178-97 800,00
Telma Maria Gimenes Mesquita
22fev2010 20141 19fev2010 2010pd00150 078.981.388-21 2.440,00
Amauri Cassio Prudente
22fev2010 20142 19fev2010 2010pd00151 302.037.418-97 800,00
Marcelo Domingues Cassu Peres
22fev2010 20143 19fev2010 2010pd00152 654.002.838-53 1.000,00
Luiza Sueli Brumatti dos Santos
23fev2010 20363 23fev2010 2010pd00071 05.093.609/0001-76 958,80
Comercial Bataguassu Sorocaba Ltda
23fev2010 20364 23fev2010 2010pd00072 05.093.609/0001-76 158,40
Comercial Bataguassu Sorocaba Ltda
23fev2010 20365 23fev2010 2010pd00073 45.524.469/0001-68 428,96
Orlando Facioli -Epp
23fev2010 20366 23fev2010 2010pd00074 07.691.180/0001-44 133,50
Comercial Hortifruti. Francisco Dona Lt
23fev2010 20367 23fev2010 2010pd00075 03.948.499/0001-51 2.792,85
Gn Alimentos Ltda
24fev2010 20801 24fev2010 2010pd00076 10.526.863/0001-50 1.655,40
Gisele Regina Rodrigues Knittel & Cia L
24fev2010 20802 24fev2010 2010pd00077 07.136.639/0001-48 1.254,60
Amc Laticinio Ltda
24fev2010 20803 24fev2010 2010pd00078 02.916.265/0011-31 3.496,00
J B S S/A
25fev2010 21241 25fev2010 2010pd00079 06.064.770/0001-84 1.600,60
Silvana Aparecido Prela Eep
25fev2010 21242 25fev2010 2010pd00082 08.399.660/0001-07 283,20
Comercial Mascote de Prod. Alimenticios
25fev2010 21243 25fev2010 2010pd00147 03.237.583/0014-81 4.160,00
Copagaz Distribuidora de Gas Ltda
25fev2010 21244 25fev2010 2010pd00161 54.728.589/0001-78 657,57
Auto Posto Zuchieri Ltda
26fev2010 21643 26fev2010 2010pd00083 05.093.609/0001-76 969,20
Comercial Bataguassu Sorocaba Ltda
26fev2010 21644 26fev2010 2010pd00084 05.093.609/0001-76 360,00
Comercial Bataguassu Sorocaba Ltda
26fev2010 21645 26fev2010 2010pd00085 02.183.748/0001-00 822,50
Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltda
26fev2010 21646 26fev2010 2010pd00146 33.050.196/0001-88 20.310,08
Companhia Paulista de Forca e Luz - Cpf
26fev2010 21647 25fev2010 2010pd00175 Pf7000002 5.309,82
Diarias/Aj.De Custo

COORDENADORIA DE 
UNIDADES PRISIONAIS DA 
REGIÃO CENTRAL DO ESTADO

Despacho do Coordenador, de 9-3-2010
Ratificando: 
a presente inexigibilidade de licitação a ser declarada entre 

a Penitenciária “Dr. Antônio de Souza Neto” de Sorocaba e a 
empresa SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto” daquele 
município, visando a execução dos serviços relacionados à água 
e esgoto naquela Unidade Prisional, no exercício de 2010, pelo 
valor de R$ 348.000,00. (Processo 6/2010);

a presente inexigibilidade de licitação a ser declarada entre 
a Penitenciária “Dr. Antônio de Souza Neto” de Sorocaba e a 
empresa “Telefônica”, visando a disponibilização do serviço de 
telefonia fixa àquela Unidade Prisional, no exercício de 2010, 
pelo valor de R$ 25.300,00. (Processo 9/2010)

Fazenda
GABINETE DO SECRETÁRIO

Resolução SF nº 25, 09 de março de 2010.

Fixa a taxa de administração devida à SÃO PAULO 
PREVIDÊNCIA – SPPREV, para o exercício de 2010.

O Secretário da Fazenda, à vista do disposto no artigo 6º do 
Anexo a que se refere o artigo 1º do Decreto nº 52.046, de 9 de 
agosto de 2007, resolve:

Art. 1º - para o exercício de 2010, a taxa de administração 
prevista para a SÃO PAULO PREVIDÊNCIA - SPPREV, conforme 
disposto no artigo 25 da Lei Complementar nº 1010, de 1º de 
junho de 2007, e no artigo 6º do Anexo a que se refere o artigo 
1º do Decreto nº 52.046, de 9 de agosto de 2007, fica fixada em 
0,138% (cento e trinta e oito milésimos por cento).

§ 1º - O valor referente à taxa de administração será 
determinado pela aplicação do percentual fixado nos termos 
do “caput” deste artigo sobre o valor da folha de pagamento 
do pessoal vinculado ao RPPS e ao RPPM, relativamente ao 
exercício financeiro anterior.

27jan2010 11653 27jan2010 2009pd01312 08.528.442/0001-17 1.365,00
Pregaoe Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda
27jan2010 11654 27jan2010 2009pd01313 08.528.442/0001-17 266,00
Pregaoe Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda
27jan2010 11655 27jan2010 2010pd00007 05.093.609/0001-76 2.253,70
Pregaoe Comercial Bataguassu Sorocaba Ltda
27jan2010 11656 27jan2010 2010pd00008 05.093.609/0001-76 188,00
Pregaoe Comercial Bataguassu Sorocaba Ltda
28jan2010 11860 28jan2010 2009pd01310 61.780.615/0002-53 993,00
Bec Kopell Informatica e Papelaria Ltda.
28jan2010 12438 28jan2010 2009pd01321 05.778.926/0001-26 1.677,00
S F Oliveira Correa - Me
28jan2010 12439 28jan2010 2010pd00003 00.119.525/0001-40 1.248,00
Pregaoe Promileite Industria e Comercio de Leit
29jan2010 12685 29jan2010 2010pd00005 05.075.962/0001-23 282,35
Bec Maxim Qualitta Comercio Ltda
29jan2010 12686 29jan2010 2010pd00006 05.075.962/0001-23 126,40
Bec Maxim Qualitta Comercio Ltda
29jan2010 12687 29jan2010 2010pd00009 08.517.432/0001-86 149,91
Bec Eleven Comercial Informatica Ltda. - Me
29jan2010 12688 29jan2010 2010pd00014 07.233.447/0005-83 1.008,00
Bec Megadata Distr de Prod de Inf Ltda
29jan2010 12689 29jan2010 2010pd00018 09.575.738/0001-51 18.500,00
Bec Ws Comercio de Espumas e Colchoes Ltda
29jan2010 13362 29jan2010 2009pd01316 57.372.716/0001-37 1.191,32
Dental Sao Francisco Ltda-Me
29jan2010 13363 29jan2010 2009pd01317 00.344.164/0001-36 2.492,24
Cicero Luiz da Silva Me
29jan2010 13364 29jan2010 2009pd01318 03.792.356/0001-01 1.976,00
Luiz Antonio Teixeira Ortega Pirajui Me
29jan2010 13365 29jan2010 2009pd01319 03.792.356/0001-01 1.434,00
Luiz Antonio Teixeira Ortega Pirajui Me
29jan2010 13366 29jan2010 2009pd01322 56.533.227/0001-57 219,60
Laerte Afonso de Brito - Me
29jan2010 13367 29jan2010 2009pd01323 56.533.227/0001-57 3.774,00
Laerte Afonso de Brito - Me
29jan2010 13368 29jan2010 2009pd01325 56.533.227/0001-57 176,00
Laerte Afonso de Brito - Me
29jan2010 13369 29jan2010 2009pd01326 56.533.227/0001-57 1.700,00
Laerte Afonso de Brito - Me
29jan2010 13370 29jan2010 2010pd00001 05.778.926/0001-26 745,29
S F Oliveira Correa - Me
29jan2010 13371 29jan2010 2010pd00002 05.778.926/0001-26 3.380,00
S F Oliveira Correa - Me
29jan2010 13372 29jan2010 2010pd00004 00.119.525/0001-40 1.872,00
Pregaoe Promileite Industria e Comercio de Leit
29jan2010 13373 29jan2010 2010pd00012 08.528.442/0001-17 10.797,60
Pregaoe Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda
29jan2010 13374 29jan2010 2010pd00013 08.528.442/0001-17 231,00
Pregaoe Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda
29jan2010 13375 29jan2010 2010pd00019 08.528.442/0001-17 4.025,20
Pregaoe Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda
29jan2010 13376 29jan2010 2010pd00020 06.311.274/0001-88 9.775,00
Pregaoe Textil Mn Comercio de Tecidos e Confecc
29jan2010 13377 28jan2010 2010pd00080 03.237.583/0014-81 4.286,88
Copagaz Distribuidora de Gas Ltda
29jan2010 13378 28jan2010 2010pd00081 03.237.583/0014-81 5.016,96
Copagaz Distribuidora de Gas Ltda
Relação dos Pagamentos efetuados no mês de fevereiro de 2010, em cumprimento 
ao Artigo 2º. da Lei Estadual 7.857/92, UG liquidante 380235, UG Pagadora 
380001.
Pagamento No.Ob Vencimento No.Pd Favorecido Valor
09fev2010 16210 30jan2010 2010pd00021 45.007.937/0001-27 253,65
Expresso de Prata Ltda
09fev2010 16211 02fev2010 2010pd00024 07.691.180/0001-44 133,50
Comercial Hortifruti. Francisco Dona Lt
09fev2010 16212 02fev2010 2010pd00025 02.916.265/0011-31 4.220,50
J B S S/A
09fev2010 16213 03fev2010 2010pd00026 08.528.442/0001-17 4.141,75
Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda
09fev2010 16214 03fev2010 2010pd00027 08.528.442/0001-17 120,00
Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda
09fev2010 16215 03fev2010 2010pd00028 45.524.469/0001-68 428,96
Orlando Facioli -Epp
09fev2010 16216 03fev2010 2010pd00029 05.424.954/0001-45 4.482,00
Campos Oliveira & Ghiraldi Ltda - Me
09fev2010 16217 02fev2010 2010pd00030 07.136.639/0001-48 1.254,60
Amc Laticinio Ltda
09fev2010 16218 04fev2010 2010pd00031 05.093.609/0001-76 2.038,60
Comercial Bataguassu Sorocaba Ltda
09fev2010 16219 04fev2010 2010pd00032 05.093.609/0001-76 518,40
Comercial Bataguassu Sorocaba Ltda
09fev2010 16220 04fev2010 2010pd00033 03.948.499/0001-51 2.944,40
Gn Alimentos Ltda
09fev2010 16221 04fev2010 2010pd00034 08.528.442/0001-17 1.223,00
Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda
09fev2010 16222 08fev2010 2010pd00035 07.136.639/0001-48 1.672,80
Amc Laticinio Ltda
09fev2010 16223 08fev2010 2010pd00036 10.769.055/0001-14 1.422,90
Baurumutri Ind. e Co. De Formulados Ltd
09fev2010 16224 08fev2010 2010pd00037 02.183.748/0001-00 3.302,86
Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltda
09fev2010 16225 09fev2010 2010pd00038 07.691.180/0001-44 133,50
Comercial Hortifruti. Francisco Dona Lt
09fev2010 16226 09fev2010 2010pd00039 45.524.469/0001-68 428,96
Orlando Facioli -Epp
09fev2010 16227 09fev2010 2010pd00040 03.948.499/0001-51 2.792,85
Gn Alimentos Ltda
09fev2010 16228 09fev2010 2010pd00041 05.093.609/0001-76 1.928,00
Comercial Bataguassu Sorocaba Ltda
09fev2010 16229 09fev2010 2010pd00042 05.093.609/0001-76 518,40
Comercial Bataguassu Sorocaba Ltda
09fev2010 16230 09fev2010 2010pd00043 10.526.863/0001-50 1.824,60
Gisele Regina Rodrigues Knittel & Cia L
09fev2010 16231 09fev2010 2010pd00044 02.916.265/0011-31 3.496,00
J B S S/A
10fev2010 16655 10fev2010 2010pd00045 07.136.639/0001-48 1.254,60
Amc Laticinio Ltda
11fev2010 17082 11fev2010 2010pd00046 07.993.274/0001-78 2.275,00
Dilaini Encarnação Galhardo Loli Me
11fev2010 17083 11fev2010 2010pd00047 08.399.660/0001-07 283,20
Comercial Mascote de Prod. Alimenticios
11fev2010 17084 11fev2010 2010pd00048 08.399.660/0001-07 339,20
Comercial Mascote de Prod. Alimenticios
11fev2010 17085 11fev2010 2010pd00049 06.064.770/0001-84 1.600,60
Silvana Aparecido Prela Eep
11fev2010 17086 11fev2010 2010pd00113 33.050.196/0001-88 21.715,09
Companhia Paulista de Forca e Luz - Cpf
11fev2010 17087 11fev2010 2010pd00114 33.530.486/0001-29 1.411,26
Emp.Brasileira Telecomunicações Sa Embr
11fev2010 17088 11fev2010 2010pd00115 09.248.608/0001-04 390,76
Seguradora Lider dos Cons.Do Seguro Dpv
12fev2010 17518 12fev2010 2010pd00050 72.794.571/0001-56 8.857,80
Assad Ali Sammour-Me
12fev2010 17519 12fev2010 2010pd00051 54.045.307/0001-38 800,00
Alfa Frios Laticinios Ltda
12fev2010 17520 11fev2010 2010pd00117 03.237.583/0014-81 4.318,08
Copagaz Distribuidora de Gas Ltda
18fev2010 18856 15fev2010 2010pd00052 07.136.639/0001-48 1.672,80
Amc Laticinio Ltda
18fev2010 18857 16fev2010 2010pd00053 05.093.609/0001-76 1.578,00
Comercial Bataguassu Sorocaba Ltda
18fev2010 18858 16fev2010 2010pd00054 05.093.609/0001-76 360,00
Comercial Bataguassu Sorocaba Ltda
18fev2010 18859 16fev2010 2010pd00055 02.916.265/0011-31 3.496,00
J B S S/A
18fev2010 18860 16fev2010 2010pd00056 45.524.469/0001-68 428,96
Orlando Facioli -Epp
18fev2010 18861 16fev2010 2010pd00057 03.948.499/0001-51 2.792,85
Gn Alimentos Ltda

12jan2010 04401 12jan2010 2009pd01212 10.526.863/0001-50 272,60
Pregaoe Gisele Regina Rodrigues Knittel & Cia L
12jan2010 04402 12jan2010 2009pd01214 07.691.180/0001-44 456,00
Pregaoe Comercial Hortifruti. Francisco Dona Lt
12jan2010 04403 30dez2009 2009pd01315 05.093.609/0001-76 19,20
Pregaoe Comercial Bataguassu Sorocaba Ltda
12jan2010 04565 12jan2010 2010pd00010 33.530.486/0125-69 1.598,94
Embratel
12jan2010 04566 12jan2010 2010pd00011 33.530.486/0125-69 1.572,53
Embratel
13jan2010 04805 13jan2010 2009pd01213 05.541.467/0001-62 42,00
Bec Atar Comercial de Peças Automotivas Ltd
13jan2010 04806 13jan2010 2009pd01222 56.215.999/0001-40 462,00
Bec Inforshop Suprimentos Ltda
13jan2010 05140 13jan2010 2009pd01224 05.093.609/0001-76 1.699,85
Pregaoe Comercial Bataguassu Sorocaba Ltda
13jan2010 05141 13jan2010 2009pd01225 05.093.609/0001-76 94,00
Pregaoe Comercial Bataguassu Sorocaba Ltda
13jan2010 05142 13jan2010 2009pd01236 08.399.660/0001-07 3.900,00
Pregaoe Comercial Mascote de Prod. Alimenticios
13jan2010 05143 13jan2010 2009pd01237 08.399.660/0001-07 376,74
Pregaoe Comercial Mascote de Prod. Alimenticios
13jan2010 05144 12jan2010 2010pd00015 54.728.589/0001-78 4.809,01
Auto Posto Zuchieri Ltda
13jan2010 05145 12jan2010 2010pd00016 54.728.589/0001-78 269,32
Auto Posto Zuchieri Ltda
13jan2010 05146 13jan2010 2010pd00017 07.554.878/0001-18 1.582,50
Pregaoe Jotiva de Produtos Alimenticios Ltda
14jan2010 05474 14jan2010 2009pd01218 68.271.923/0001-11 371,80
Bec Edvaldo Francisco Pires
14jan2010 05475 14jan2010 2009pd01223 56.450.877/0003-09 1.350,00
Bec Plasutil Ind. e Comercio de Plasticos L
14jan2010 05476 14jan2010 2009pd01226 53.779.666/0001-56 90,00
Bec A.N.G. Comércio de Materiais Elétricos
14jan2010 05477 14jan2010 2009pd01227 74.648.593/0001-33 338,60
Bec J.Bill Com.Mat.Eletr.E Hidraulicos Ltda
14jan2010 05478 14jan2010 2009pd01235 04.734.724/0001-10 366,40
Bec Supristar Suprimentos para Informatica
14jan2010 05887 14jan2010 2009pd01238 67.226.084/0001-57 529,00
Pregaoe Andre Luis Nori Me
14jan2010 05888 14jan2010 2009pd01239 00.119.525/0001-40 1.248,00
Pregaoe Promileite Industria e Comercio de Leit
15jan2010 06203 15jan2010 2009pd01240 44.864.296/0001-64 244,00
Bec Super Agricola Sakita Ltda
15jan2010 06204 15jan2010 2009pd01241 00.008.034/0001-22 100,00
Bec Kasa Comercio de Embalagens Ltda - Me
15jan2010 06683 15jan2010 2009pd01314 45.007.937/0001-27 61,70
Expresso de Prata Ltda
15jan2010 06684 15jan2010 2010pd00023 45.012.051/0001-71 21,75
Rodoviario Ibitinguense Ltda
18jan2010 07215 16jan2010 2009pd01234 03.021.922/0001-73 195,00
Bec Luciana Aparecida Garcia Me
18jan2010 07216 16jan2010 2009pd01242 03.361.302/0001-83 38,00
Bec C.B. De La Corte
18jan2010 07217 16jan2010 2009pd01257 03.361.302/0001-83 98,00
Bec C.B. De La Corte
18jan2010 07218 16jan2010 2009pd01258 03.834.117/0001-69 254,00
Bec Teresinha Camargo - Me
18jan2010 07219 16jan2010 2009pd01259 03.581.100/0002-28 140,00
Bec Atendeweb Comercio Eletronico Ltda
18jan2010 07220 16jan2010 2009pd01260 04.229.776/0001-39 815,20
Bec Magali Apolonia Mazzoni Lopes Me
18jan2010 07221 17jan2010 2009pd01262 60.748.530/0001-44 2.965,20
Bec Comercial Douglas Pneumaticos Ltda
18jan2010 07222 17jan2010 2009pd01263 02.835.909/0001-95 675,00
Bec P.P. Quimica Industrial Ltda - Me
18jan2010 07223 17jan2010 2009pd01264 57.331.753/0001-05 158,00
Bec Pedro Paulo Nogueira Filho Epp
18jan2010 07224 17jan2010 2009pd01265 65.022.691/0001-70 98,50
Bec Comercial Hoher Ltda - Epp
18jan2010 08014 18jan2010 2009pd01261 00.119.525/0001-40 1.872,00
Pregaoe Promileite Industria e Comercio de Leit
18jan2010 08015 18jan2010 2009pd01266 00.119.525/0001-40 1.248,00
Pregaoe Promileite Industria e Comercio de Leit
18jan2010 08016 18jan2010 2009pd01267 45.524.469/0001-68 452,40
Pregaoe Orlando Facioli -Epp
18jan2010 08017 18jan2010 2009pd01268 02.916.265/0011-31 6.988,00
Pregaoe J B S S/A
20jan2010 08488 20jan2010 2009pd01269 05.477.646/0001-88 139,00
Bec Auto Mecanica Sao Carlos de Marilia Ltd
20jan2010 08489 20jan2010 2009pd01286 03.361.302/0001-83 479,50
Bec C.B. De La Corte
20jan2010 09014 20jan2010 2009pd01271 02.183.748/0001-00 1.655,25
Pregaoe Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltda
20jan2010 09015 20jan2010 2009pd01272 07.691.180/0001-44 456,00
Pregaoe Comercial Hortifruti. Francisco Dona Lt
20jan2010 09016 20jan2010 2009pd01273 08.399.660/0001-07 39,60
Pregaoe Comercial Mascote de Prod. Alimenticios
20jan2010 09017 20jan2010 2009pd01274 02.183.748/0001-00 834,00
Pregaoe Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltda
20jan2010 09018 20jan2010 2009pd01276 08.528.442/0001-17 715,00
Pregaoe Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda
20jan2010 09019 20jan2010 2009pd01277 10.526.863/0001-50 2.136,05
Pregaoe Gisele Regina Rodrigues Knittel & Cia L
20jan2010 09020 20jan2010 2009pd01278 10.526.863/0001-50 272,60
Pregaoe Gisele Regina Rodrigues Knittel & Cia L
20jan2010 09021 20jan2010 2009pd01279 05.093.609/0001-76 1.538,35
Pregaoe Comercial Bataguassu Sorocaba Ltda
20jan2010 09022 20jan2010 2009pd01280 05.093.609/0001-76 94,00
Pregaoe Comercial Bataguassu Sorocaba Ltda
20jan2010 09023 20jan2010 2009pd01320 44.993.632/0001-79 396,24
Empresas Reunidas Paulista de Transport
20jan2010 09024 20jan2010 2010pd00022 44.993.632/0001-79 137,16
Empresas Reunidas Paulista de Transport
21jan2010 09325 21jan2010 2009pd01270 57.331.753/0001-05 41,60
Bec Pedro Paulo Nogueira Filho Epp
21jan2010 09758 21jan2010 2009pd01287 06.064.770/0001-84 1.584,00
Pregaoe Silvana Aparecido Prela Eep
21jan2010 09759 21jan2010 2009pd01288 00.119.525/0001-40 1.248,00
Pregaoe Promileite Industria e Comercio de Leit
22jan2010 09792 22jan2010 2010pd00066 49.848.880/0001-40 459,70
Bec Santa Maria Mat.P/Construção Ltda
22jan2010 10021 22jan2010 2009pd01289 09.147.506/0001-00 193,40
Bec Crotons Ind. Grafica Ltda
22jan2010 10469 22jan2010 2009pd01290 00.119.525/0001-40 2.028,00
Pregaoe Promileite Industria e Comercio de Leit
26jan2010 11023 26jan2010 2009pd01291 00.119.525/0001-40 1.248,00
Pregaoe Promileite Industria e Comercio de Leit
26jan2010 11024 26jan2010 2009pd01296 57.935.462/0001-18 405,00
Cerear Central Refrigeração e Ar Condic
26jan2010 11025 26jan2010 2009pd01305 07.691.180/0001-44 399,00
Pregaoe Comercial Hortifruti. Francisco Dona Lt
26jan2010 11026 26jan2010 2009pd01306 45.524.469/0001-68 452,40
Pregaoe Orlando Facioli -Epp
27jan2010 11241 27jan2010 2009pd01302 03.581.100/0002-28 890,00
Bec Atendeweb Comercio Eletronico Ltda
27jan2010 11242 27jan2010 2009pd01303 03.792.356/0001-01 1.038,90
Bec Luiz Antonio Teixeira Ortega Pirajui Me
27jan2010 11243 27jan2010 2009pd01304 03.792.356/0001-01 981,60
Bec Luiz Antonio Teixeira Ortega Pirajui Me
27jan2010 11244 27jan2010 2009pd01307 05.981.145/0001-34 513,00
Bec Triluz Materiais Eletyricos Ltda-Me
27jan2010 11649 27jan2010 2009pd01300 04.435.965/0001-68 7.955,00
Inecom Equipamentos e Instalações Ltda
27jan2010 11650 27jan2010 2009pd01308 10.526.863/0001-50 3.127,60
Pregaoe Gisele Regina Rodrigues Knittel & Cia L
27jan2010 11651 27jan2010 2009pd01309 10.526.863/0001-50 272,60
Pregaoe Gisele Regina Rodrigues Knittel & Cia L
27jan2010 11652 27jan2010 2009pd01311 02.916.265/0011-31 6.988,00
Pregaoe J B S S/A


